
I barnboken ”Pappa bor på fängelset”, en verklighetsbaserad berättelse, får vi följa Kevin som besöker sin 
pappa på anstalten. Genom pedagogiska illustrationer ges läsaren en inblick i hur miljön på ett fängelse kan 
gestalta sig. 

Boken är skriven och illustrerad utifrån barnets perspektiv och visar vikten av närhet och glädje i en annorlunda 
familjesituation: att närma sig de positiva/negativa känslorna för barnet i mötet med föräldern samt göra det 
lättare att öppna upp för samtal. 

”Pappa bor på fängelset” riktar sig till barn med frihetsberövade föräldrar, men kan även läsas av barn med 
funderingar kring hur det kan vara att ha en mamma eller pappa som sitter i fängelse. Tänkt målgrupp är barn 
i åldern 4-9 år som läser boken tillsammans med en vuxen.

Elisabet Omsén är bosatt i Göteborg där hon arbetar som frilansfotograf. Tidigare jobbade hon extra som 
kriminalvårdare. Elisabet kom då i kontakt med några av alla dessa barn som ska hantera vardagen när pappa 
och mamma avtjänar sitt fängelsestraff. Det är en situation som många gånger är skambelagd och ofta tystas 
ner.  

För att bryta det här mönstret behöver barnen stöd och uppmuntran. Framför allt behöver barnen få bekräftelse 
på att det inte är de som gjort något fel. Därför är det angeläget, att med en bok visa barnen att de inte är 
ensamma.

“En enkel vardagsberättlse och faktabilderbok om Kevin 
som besöker sin pappa i fängelset. Fokus ligger på Kevins 
känslor, längtan efter pappan, glädjen att få kramas och leka 
med honom, men också sorg över att det är så krångligt att 
träffas. Inte sedan 70-talet har det getts ut något liknande, 
därför är det en viktig bok, upplysande för alla och tröstande 
för barn som är i samma situation som Kevin.”
- Irene Eriksson på Bibliotekstjänst.

Omkring 10 000 barn, lika många personer som bor i en medelstor svensk 
stad, lever dagligen med att pappa eller mamma sitter i fängelse.
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Omkring 10 000 barn lever med en pappa eller mamma i fängelse. 
Det är lika många personer som bor i en medelstor svensk stad.

I den här boken får du följa med Kevin som hälsar på sin 
pappa i fängelset. Hur går ett fängelsebesök till egentligen? 
Hur känns det att träffa sin förälder när man inte kan göra 
vanliga pappa-barn-saker ihop?
 Kevin tycker om att träffa pappa, men ibland kan det vara 
jobbigt när pappa blir ledsen och inte får följa med hem.

“Det fi nns ett behov av barnböcker som visar en annorlunda familje-
situation som denna där pappa avtjänar ett fängelsestraff. Barn med 
frihetsberövade föräldrar behöver stöd i vetskapen om att de inte är 
ensamma i sin situation. Diskussionsfrågorna öppnar upp till samtal 
oavsett om man har erfarenhet av en förälder i fängelse eller ej.”  

Rita Christensen/auktoriserad socionom

 

För mer info kring barnens situation och stöd: www.riksbryggan.se

“Boken är bra då den är verklig.”
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